800.138.188-1, ha presentado demanda Ejecutiva Laboral en contra  de SOLUCIONES INTEGRALES B Y V  

SAS.,  con NIT 900188417., con el fin de que se dicte en contra de este  y a favor de la sociedad 

demandante, orden de Mandamiento de Pago por valor de SESENTA Y NUEVE MILLONES 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS M/L 

($69.443.374), así;. La suma de CINCUENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS DIECISÉIS MIL CIENTO 

SETENTA Y CUARTO PESOS ($53.316.174) por concepto de capital de cotizaciones pensionales 

obligatorias dejadas de pagar por la demandada, y DIECISÉIS MILLONES CIENTO VEINTISIETE MIL 

DOSCIENTOS PESOS ($16.127.200) por concepto de intereses moratorios causados; Costas y Agencias en 

Derecho.  

Como título para el recaudo ejecutivo se encuentra anexado al expediente a folios 8 a 27 de LOS ANEXOS, 

LIQUIDACIÓN DE APORTES PENSIONALES ADEUDADOS, fecha de liquidación 2022-02 donde aparece

[...]

pensionales obligatorias dejadas de pagar por parte de la demandada, en su calidad de empleador, a sus 

trabajadores afiliados al Fondo de Pensiones Obligatorias administrado por la SOCIEDAD 

ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTÍAS PROTECCION S.A. con NIT 

800.138.188-1, por valor de SESENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 

TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS M/L ($69.443.374), así;. La suma de CINCUENTA Y TRES 

MILLONES TRESCIENTOS DIECISÉIS MIL CIENTO SETENTA Y CUARTO PESOS ($53.316.174)  por 

concepto de capital de cotizaciones pensionales obligatorias dejadas de pagar por la demandada,  y 

DIECISÉIS MILLONES CIENTO VEINTISIETE  MIL DOSCIENTOS PESOS ($16.127.200) por concepto de 

intereses moratorios  causados;  

Cabe destacar que la sociedad demandante, manifiesta que la misma adelantó gestiones de cobro prejurídico 

requiriendo al empleador para el pago de $69.443.374 por Cotizaciones Obligatorias al Fondo de Pensiones

[...]

La suma de CINCUENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS DIECISÉIS MIL CIENTO 

Proc. Eje-Laboral 
Rad. 2023-00236.00 

5 

SETENTA Y CUARTO PESOS ($53.316.174)  por concepto de capital de cotizaciones pensionales 

obligatorias dejadas de pagar por la demandada,  y DIECISÉIS MILLONES CIENTO VEINTISIETE  MIL 

DOSCIENTOS PESOS ($16.127.200) por concepto de intereses moratorios  causados; y por las sumas que 

con posterioridad se vayan causando por tratarse de prestaciones periódicas, a las cuales, se le aplicará el 

mismo interés moratorio en la medida de causación. Este pago deberá hacerse dentro de los cinco días